PREFEITURA 4 L SALTO
SALTO ANSELMO DUARTE

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, n° 861, Distrito
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600

Telefone: 0 (11) 4602-8500
Site: www.salto.sp.gov.br

LEI N9 3.864, DE 26 DE MAIO DE 2021.

"Ratifica protocolo de intenções firmado entre Municípios
brasileiros, com o finalidade de adquirir vacinas para
combate à pandemia do coronavírus; medicamentos,
insumos e equipamentos na área da saúde. "

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. I9 - Fica ratificado, nos termos da Lei Federal n9 11.107/2005 e seu Decreto Federal
regulamentador n9 6.017/2007, o protocolo de intenções firmado entre municípios de todas as
regiões da República Federativa do Brasil, visando precipuamente a aquisição de vacinas para
combate à pandemia do Coronavírus, além de outras finalidades de interesse público relativas à
aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos na área da saúde.

Art. 29 - O protocolo de intenções, após sua ratificação, converter-se-á em contrato de
consórcio público.

Art. 39 - O consórcio que ora se ratifica terá a personalidade jurídica de direito público,
com natureza autárquica.

Art. 49 - Fica autorizada a abertura de dotação orçamentária própria para fins de
cumprimento do Art.89 da Lei Federal 11.107/2005, podendo ser suplementadas em caso de
necessidade.

Art. 59 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 69 - Revogam-se as disposições errícontrário.

O PAULO.
Aos, 26 de maio de 2021 - 3229 d

/

LAERTE SONSIN JÚNIOR
PrefeitoJMunicipal

FRANCISCO JOSÉ PROCÓPIO
Secretário Municipal de Governo

Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE
Furldação

i / sf
- ílr

•nsiiM
a-̂

-ŵ
-O

LTE siau isb «

http://www.salto.sp.gov.br